ПРОТОКОЛ № 13

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                        01 декабря 2017 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Науменко Алексей Григорьевич, Генеральный директор Ассоциации;

Дедов Сергей Сергеевич, начальник юридического отдела Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.
Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в

заседании принимает участие более половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вынесение предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из

членов Ассоциации

4. Возобновление права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства

По вопросу № 1 повестки дня «Вынесение предписаний об обязательном устранении

выявленных нарушений»

СЛУШАЛИ:

1. Науменко А.Г., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении

следующих членов Ассоциации, представленные документы по плановой проверке которых не

соответствуют требованиям правил саморегулирования Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

2

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГрад»
1087746782397

2. Бараника Д.А., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении

следующего члена Ассоциации, не представившего документы по плановой проверке:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

3. Бараника Д.А., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении

следующего члена Ассоциации, не уплатившего членский взнос в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

РЕШИЛИ:

1. В связи с несоответствием представленных документов по плановой проверке требованиям

правил саморегулирования Ассоциации и на основании п.п. 4.2.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, применить

меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 31 января 2018 г. в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГрад»
1087746782397

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава

3

2. В связи с непредставлением документов по плановой проверке и на основании п.п. 4.2.1.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов

Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 31 декабря 2017 г. в отношении

следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

3. На основании п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и

п.п. 4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25 декабря 2017 г. в

отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:
1. Науменко А.Г., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации, не

выполнивших требования о представлении документов по плановой проверке, указанные в

предписаниях об устранении выявленных нарушений:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«ЗОРРО»
1097746216072

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РСУ%20Росздрава

4

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«МЕГАТЭК»
5107746072132

3.

Общество с ограниченной ответственностью

«Бетан»
1027700215190

2. Бараника Д.А., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации, не

уплативших членский взнос в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«БАНВИОЛ»
1107746648074

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»
5137746045080

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строй-К»
1167746802772

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»
1043500273453

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«КЭН-СТРОЙ»
5137746152924

5

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦСТРОЙМОНОЛИТ»
5137746103633

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»
5077746691699

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по плановой проверке и на основании п.п. 4.2.1.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов

Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2017 г. в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«ЗОРРО»
1097746216072

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«МЕГАТЭК»
5107746072132

2. В связи с непредставлением документов по плановой проверке и на основании п.п. 4.2.1.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов

Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 25 декабря 2017 г. в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«Бетан»
1027700215190

3. На основании п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и

п.п. 4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства до 25 декабря 2017 г. в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

6

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«БАНВИОЛ»
1107746648074

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»
5137746045080

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строй-К»
1167746802772

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»
1043500273453

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«КЭН-СТРОЙ»
5137746152924

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦСТРОЙМОНОЛИТ»
5137746103633

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»
5077746691699

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Науменко А.Г., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации в отношении следующих

членов Ассоциации, в связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017

год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройЛидер»
1077702674923

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ДАМСЕРВИС»
1137746905196

7

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«ИНТА Строй»
1077746381085

РЕШИЛИ:
На основании п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и п.п.

4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов

Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению

об исключении из членов Ассоциации в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройЛидер»
1077702674923

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«ДАМСЕРВИС»
1137746905196

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ИНТА Строй»
1077746381085

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «Возобновление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:

1. Овсянникову И.В., которая представила документацию по факту поступления на расчетный

счет Ассоциации членских взносов от членов Ассоциации, в отношении которых применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановлении права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

связи с нарушением требований внутренних положений Ассоциации по уплате членских

взносов в Ассоциацию за 2017 год.

2. Науменко А.Г., который предложил принять следующие решения:

2.1. Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших условие членства в Ассоциации по

уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

8

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

РЕШИЛИ:

1. На основании п.п. 5.13.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в

отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить

право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших

условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                            А.Г. Науменко

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник